
ACTA DEL CONSEJO DE FACULTAD ORDINARIO 

 

Siendo  las 11: 24 am del día 17 de agosto del 2018, se reunieron los miembros de Consejo  de 
Facultad de Ingeniería Mg. Ricardo Sachún García, Mg. Bertha Campos Ríos, Mg. Maximiliano Cruz 

Huacachino, Representante de estudiantes Ronald Robert Mallqui Aguilar, estudiante egresado Peter 
Andy Espinoza Torres y la Srta. Angie Ashly Valez Gutierrez  y el secretario Docente Ing. Johnny 
Jacha Rojas dicha reunión se llevó acabo en el Auditorio de la Universidad de Huánuco, Aula 403-P2 

Ciudad Universitaria de la Esperanza. Para dar inicio al séptimo consejo de facultad del presente año, 
tratándose los siguientes puntos: 

 

 Aprobación de grados de bachiller y títulos profesionales. 

 Aprobación de prácticas Pre –Profesionales (ing. Ambiental, Civil, Sistemas y Arquitectura) 

 El decano informo que el inicio de clases será el 3 de  septiembre, el motivo es la falta de aulas 

y docentes por cuanto nos piden respetar los aforos de cada aula, termina el ciclo el 28 de 
diciembre. 

 Exhorto a los alumnos representantes en el Consejo de Facultad, a conversar con sus 

compañeros y explicar seguir las instancias para presentar quejas y/o reclamos en el siguiente 
orden: 

 
1. Docente 

2. Coordinador 
3. Decano 
4. Consejo de Facultad 

5. Vicerrector 
6. Defensoría Universitaria 

 

 Pedido del coordinador de Ing. Civil, Ing. Ambiental y Arquitectura, menos Ing. De Sistemas, 

la evaluación de los cursos de ciencias básicas por comisión. 

 Acuerdo: visto la solicitud de formar comisiones por cursos simultáneos de Calculo I, II y III, 

Física I Y II y Estadística I y II. 

 Aprobar comisiones para el semestre 2018-II de cada E.A.P. de la facultad de Ingeniería y se 
reconozca con resolución. 

 Solicitar al vicerrector una nueva capacitación para docentes de la E.A.P. de Civil. 

 Se dio lectura a la resolución N° 592-218-R-UDH, referente a designar una comisión 

investigadora, referente al acoso a la alumna Erika Lisbeth Falcón Amaro. 
 

 
1. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-
18, presentado por Elson Nilberto, HUAMAN GARCIA, solicitando el otorgamiento del 
Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 
Elson Nilberto, HUAMAN GARCIA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 
 

2. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 
Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-

18, presentado por Jhonny Gyver, ESPINOZA HUAMAN, solicitando el otorgamiento del 
Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 

Jhonny Gyver, ESPINOZA HUAMAN. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 
 

3. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-
18, presentado por Jenrry Wenceslao, AGUILAR BENITES, solicitando el otorgamiento del 

Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 
Jenrry Wenceslao, AGUILAR BENITES. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 



 
4. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-
18, presentado por Jose Anthony, MARTINEZ VENTURO, solicitando el otorgamiento del 

Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 
Jose Anthony, MARTINEZ VENTURO. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
5. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-

18, presentado por Carlos Máximo, CARIGA DIAZ, solicitando el otorgamiento del Grado 
Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 
Carlos Máximo, CARIGA DIAZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 
 

6. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 
Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-
18, presentado por Roberto, GARCIA GETOME, solicitando el otorgamiento del Grado 

Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 

Roberto, GARCIA GETOME. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
7. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-
18, presentado por Carlos Jaime, CARDENAS CAMARENA, solicitando el otorgamiento del 
Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 
Carlos Jaime, CARDENAS CAMARENA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 
 

8. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 
Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-

18, presentado por Carlos Javier, ROJAS ECHEVARRIA, solicitando el otorgamiento del 
Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 

Carlos Javier, ROJAS ECHEVARRIA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 
 

9. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-
18, presentado por Miguel Angel, ROJAS BRANDAN, solicitando el otorgamiento del Grado 

Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 
Miguel Angel, ROJAS BRANDAN. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
10. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-

18, presentado por Ricardo, ABAD PEREZ, solicitando el otorgamiento del Grado Académico 
de Bachiller en  Ingeniería Civil.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 
Ricardo, ABAD PEREZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 



 
11. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-
18, presentado por Alfredo, BAUTISTA FAUSTINO, solicitando el otorgamiento del Grado 

Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 
Alfredo, BAUTISTA FAUSTINO. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
12. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-

18, presentado por Ronald Aldo, HERRERA LOPEZ, solicitando el otorgamiento del Grado 
Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 
Ronald Aldo, HERRERA LOPEZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 
 

13. Visto, el Oficio Nº 327-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 
Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1506-
18, presentado por Abelardo, GUZMAN JIMENEZ, solicitando el otorgamiento del Grado 

Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a Don 

Abelardo, GUZMAN JIMENEZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
14. Visto, el Oficio Nº 355-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 
1491-18, presentado por Luciela Estela, ALBORNOZ HILARIO, solicitando el otorgamiento 
del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Ambiental.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental a 
Doña Luciela Estela, ALBORNOZ HILARIO. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 
 

15. Visto, el Oficio Nº 355-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 
Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 

1491-18, presentado por Luis Juda, LOPEZ ECHEVARRIA, solicitando el otorgamiento del 
Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental a 

Don Luis Juda, LOPEZ ECHEVARRIA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 
 

16. Visto, el Oficio Nº 355-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 
1491-18, presentado por Ana Paulina, ORIZANO PONCE, solicitando el otorgamiento del 

Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental a 
Doña Ana Paulina, ORIZANO PONCE. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
17. Visto, el Oficio Nº 355-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 

1491-18, presentado por Alexia Samantha, PEREZ RETIZ, solicitando el otorgamiento del 
Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Ambiental.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental a 
Doña Alexia Samantha, PEREZ RETIZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 



 
18. Visto, el Oficio Nº 355-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 
1491-18, presentado por Ledy Guadalupe, VELA RAMIREZ, solicitando el otorgamiento del 

Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental a 
Doña Ledy Guadalupe, VELA RAMIREZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
19. Visto, el Oficio Nº 279-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1495-18, 

presentado por Karely Brillith, GARCIA MASGO, solicitando el otorgamiento del Grado 
Académico de Bachiller en Arquitectura.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Doña 
Karely Brillith, GARCIA MASGO. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 
 

20. Visto, el Oficio Nº 279-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 
Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1495-18, 
presentado por Regino, ESTEBAN CRUZ, solicitando el otorgamiento del Grado Académico 

de Bachiller en Arquitectura.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Don 

Regino, ESTEBAN CRUZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
21. Visto, el Oficio Nº 279-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1495-18, 
presentado por Borisav Sergei, GUTIERREZ ALVARADO, solicitando el otorgamiento del 
Grado Académico de Bachiller en Arquitectura.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Don 
Borisav Sergei, GUTIERREZ ALVARADO. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 
 

22. Visto, el Oficio Nº 279-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 
Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1495-18, 

presentado por Robert Edguardo, CARLOS JIMENEZ, solicitando el otorgamiento del Grado 
Académico de Bachiller en Arquitectura.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Don 

Robert Edguardo, CARLOS JIMENEZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 
 

23. Visto, el Oficio Nº 279-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1495-18, 
presentado por Karina, ALAYO AGUSQUIZA, solicitando el otorgamiento del Grado 

Académico de Bachiller en Arquitectura.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Doña 
Karina, ALAYO AGUSQUIZA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
24. Visto, el Oficio Nº 279-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1495-18, 

presentado por Melissa Grissel, JUSTINIANO CAPCHA, solicitando el otorgamiento del 
Grado Académico de Bachiller en Arquitectura.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Doña 
Melissa Grissel, JUSTINIANO CAPCHA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 



 
25. Visto, el Oficio Nº 279-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1495-18, 
presentado por Rut Loida, GOÑE JARA, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de 

Bachiller en Arquitectura.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Doña Rut 
Loida, GOÑE JARA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
26. Visto, el Oficio Nº 279-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1495-18, 

presentado por Juan Luis, MENDOZA VILLANUEVA, solicitando el otorgamiento del Grado 
Académico de Bachiller en Arquitectura.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Don Juan 
Luis, MENDOZA VILLANUEVA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 
 

27. Visto, el Oficio Nº 272-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 
Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1424-18, 
presentado por Antonio Enrique, CESPEDES GARCIA, solicitando el otorgamiento del Grado 

Académico de Bachiller en Arquitectura.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Don 

Antonio Enrique, CESPEDES GARCIA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
28. Visto, el Oficio Nº 272-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1424-18, 
presentado por Evelin Nelida, CONTRERAS HUANCA, solicitando el otorgamiento del 
Grado Académico de Bachiller en Arquitectura.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Doña 
Evelin Nelida, CONTRERAS HUANCA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 
 

29. Visto, el Oficio Nº 289-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 
Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 1516-18, 

presentado por Evelyn Chavelyn, GOMERO SOSA, solicitando el otorgamiento del Grado 
Académico de Bachiller en Arquitectura.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Doña 

Evelyn Chavelyn, GOMERO SOSA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 
 

30. Visto, el Oficio N° 069-2018-P-CGyT-EAPISI-FI-UDH, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de ingeniería, referente al Expediente N° 1439-18, presentado por el 
Graduado de la Escuela Académico Profesional de ingeniería de Sistemas e Informática, 

Facultad de Ingeniería, Tony Magiver, PIÑAN ROJAS, en el que solicita se le expida el Título 
Profesional de Ingeniero de Sistemas e Informática . 
SE RESUELVE: APROBAR, el Título Profesional de Ingeniero de Sistemas e Informática a 

Don Tony Magiver, PIÑAN ROJAS. 
ELEVAR, el expediente del Graduado, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 

Diploma correspondiente. 
 

31. Visto, el Oficio N° 068-2018-P-CGyT-PAISI-FI-UDH, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de ingeniería, referente al Expediente N° 1496-18, presentado por el 
Graduado de la Escuela Académico Profesional de ingeniería de Sistemas e Informática, 

Facultad de Ingeniería, Carlos Humberto, AGUIRRE RIVERA, en el que solicita se le expida 
el Título Profesional de Ingeniero de Sistemas e Informática . 
SE RESUELVE: APROBAR, el Título Profesional de Ingeniero de Sistemas e Informática a 

Don Carlos Humberto, AGUIRRE RIVERA.  



ELEVAR, el expediente del Graduado, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
32. Visto, el Oficio N° 354-C-EAPIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador Académico 

Profesional de ingeniería, referente al Expediente N° 1492-18, presentado por la Graduada de 
la Escuela Académico Profesional de ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería, Mitzi 
Lizbeht, CARRASCO YACHA, en el que solicita se le expida el Título Profesional de 

Ingeniero Ambiental . 
SE RESUELVE: APROBAR, el Título Profesional de Ingeniero Ambiental a Doña Mitzi 

Lizbeht, CARRASCO YACHA. 
ELEVAR, el expediente del Graduado, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el 
Diploma correspondiente. 

 
33. Visto, el Oficio Nº 356-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que la estudiante Leidy Yannira, CARRASCO YACHA, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Leidy Yannira, CARRASCO 

YACHA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

34. Visto, el Oficio Nº 356-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que la estudiante Israita Rosario, SANCHEZ BARRIOS, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Israita Rosario, SANCHEZ 
BARRIOS de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
35. Visto, el Oficio Nº 356-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que la estudiante Melissa Cinthya, TAMARA GAMARRA, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Melissa Cinthya, TAMARA 

GAMARRA, de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

36. Visto, el Oficio Nº 356-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que la estudiante Rosa Vanessa, LUIS LEANDRO, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 

 APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Rosa Vanessa, LUIS LEANDRO 
de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

37. Visto, el Oficio Nº 356-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que la estudiante Ines Jeenyfer, USURIAGA CLAUDIO, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Ines Jenyfer, USURIAGA 
CLAUDIO, de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
38. Visto, el Oficio Nº 356-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que el estudiante John Frank, NUÑEZ VELEZ, ha concluido satisfactoriamente 
sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante John Frank, NUÑEZ VELEZ de la 

E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

39. Visto, el Oficio Nº 287-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que el estudiante Juan Luis, MENDOZA VILLANUEVA, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Juan Luis, MENDOZA 
VILLANUEVA de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 

 
 

40. Visto, el Oficio Nº 287-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que la estudiante Elena Pilar, RIVERA SANTIAGO, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la  estudiante Elena Pilar, RIVERA 
SANTIAGO de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 
 

 



41. Visto, el Oficio Nº 287-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que el estudiante Roberth Kitt, TRUJILLO CABRERA, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Roberth Kitt, TRUJILLO 

CABRERA de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 
 

42. Visto, el Oficio Nº 287-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que el estudiante Carlos Alberto, APONTE ENCALADA, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Carlos Alberto, APONTE 
ENCALADA de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 

 

43. Visto, el Oficio Nº 287-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que el estudiante Franz Americo, HERRERA SALAZAR, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Franz Americo, HERRERA 
SALAZAR de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 

 
44. Visto, el Oficio Nº 287-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que el estudiante Antonio Enrique, CESPEDES GARCIA, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Antonio Enrique, CESPEDES 

GARCIA, de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 
 

45. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que la estudiante Mariela, CELESTINO DOMINGUEZ, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la  estudiante Mariela, CELESTINO 
DOMINGUEZ de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
46. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que el estudiante Jose Renan, GSTIR MURRIETA, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Jose Renan, GSTIR MURRIETA 

de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

47. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que el estudiante Christian Emilio, VILLANUEVA SORIA, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Christian Emilio, VILLANUEVA 
SORIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

48. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que el estudiante Edwin Gregorio, SANCHEZ VILLANUEVA, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Edwin Gregorio, SANCHEZ 
VILLANUEVA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
49. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que la estudiante Hilary Scarleth, CARRION CABANA, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la  estudiante Hilary Scarleth, CARRION 

CABANA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

50. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que el estudiante Victor Tolentino, TRUJILLO LIBIA, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Victor Tolentino, TRUJILLO 
LIBIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
51. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que el estudiante Dadney Anthony, MORI GABRIEL, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 



APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Dadney Anthony, MORI 
GABRIEL  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
52. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que el estudiante George Augusto, ARRATEA AGUIRRE, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante George Augusto, ARRATEA 

AGUIRRE de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

53. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que el estudiante Tony Cristhian, SANTIAGO DOMINGUEZ, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Tony Cristhian, SANTIAGO 
DOMINGUEZ de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
54. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que la estudiante Carmen, ZEVALLOS REYES, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la  estudiante Carmen, ZEVALLOS REYES, 

de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

55. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que el estudiante Anthony Félix, BARDON TUCTO, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Anthony Félix, BARDON TUCTO 
de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

56. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que el estudiante Edgar Ronal, CABELLO YACOLCA, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Edgar Ronal, CABELLO 
YACOLCA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
57. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que la estudiante Rocio Diana, ISLA ESTEBAN, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la  estudiante Rocio Diana, ISLA ESTEBAN 

de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

58. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 
quien informa que el estudiante Edson Valeriano, ZAVALLOS SOTO, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Edson Valeriano, ZAVALLOS 
SOTO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
59. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que el estudiante Luis Angel, CARDENAS LUNA, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Luis Angel, CARDENAS LUNA 

de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

60. Visto, el Oficio Nº 328-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la Comisión, 

quien informa que el estudiante Adler Payro, TORRES TRUJILLO, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Adler Payro, TORRES TRUJILLO 
de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

61. Visto, el Oficio Nº 021-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Efrain Luis, QUISPE TELLO, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Efrain Luis, QUISPE TELLO de la 
E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de Ingeniería. 

 



62. Visto, el Oficio Nº 021-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Walter, VALDIVIA UZURIAGA, ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Walter, VALDIVIA UZURIAGA 

de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de Ingeniería. 
 

63. Visto, el Oficio Nº 021-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante David Robinson, SUCLUPE CHAMORRO, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante David Robinson, SUCLUPE 
CHAMORRO de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de Ingeniería. 

 

64. Visto, el Oficio Nº 021-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Cinthia Mirella, DELGADO EVARISTO, ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Cinthia Mirella, DELGADO 
EVARISTO de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de Ingeniería. 

 
65. Visto, el Oficio Nº 021-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Ivan Cruz, MARTEL RAMOS, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Ivan Cruz, MARTEL RAMOS de 

la E.A.P. de Ingenieria de Sistemas e Informatica, Facultad de Ingeniería. 
 

66. Visto, el Oficio Nº 021-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Ademyr Ildefonso, ALBUJAR NATEROS, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel i. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Ademyr Ildefonso, ALBUJAR 
NATEROS de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de Ingeniería. 

 
67. Visto, el Oficio Nº 021-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Alexandra Jhulissa, MATAZOLIO MEZA, ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel II. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Alexandra Jhulissa, MATAZOLIO 

MEZA de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de Ingeniería. 
 

68. Visto, el Oficio Nº 021-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Pool Christian, VARGAS AGUIRRE, ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del  estudiante Pool Christian, VARGAS 
AGUIRRE de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de Ingeniería. 

 

69. Visto, el Oficio N°329-C-EPIC-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la comisión de 
Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente N° 1504-18, presentado 

por Ursula Marilia, JUIPA MACHADO, para el proyecto de investigación. 
SE RESUELVE: Aprobar el proyecto de tesis de la estudiante Ursula Marilia, JUIPA 
MACHADO de la E.A.P. de Ingeniería Civil. 

 
70. Visto, el Oficio N°330-C-EPIC-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la 

comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente N° 1503-18, 
presentado por Jasmin Melina, BARAHONA HUERTO, para el proyecto de investigación. 
SE RESUELVE: Aprobar el proyecto de tesis de la estudiante Jasmin Melina, BARAHONA 

HUERTO de la E.A.P. de Ingeniería Civil 
  

71. Visto, el Oficio N°331-C-EPIC-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la comisión de 
Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente N° 1502-18, presentado 
por Miguel Agusto, GUTIERREZ MALDONADO, para el proyecto de investigación. 

SE RESUELVE: Aprobar el proyecto de tesis del estudiante Miguel Agusto, GUTIERREZ 
MALDONADO de la E.A.P. de Ingeniería Civil. 

 
72. Visto, el Oficio N°332-C-EPIC-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la comisión de 

Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente N° 1501-18, presentado 

por Jose Antonio, BUSTILLOS COTRADO, para el proyecto de investigación. 



SE RESUELVE: Aprobar el proyecto de tesis de la estudiante Jose Antonio, BUSTILLOS 
COTRADO de la E.A.P. de Ingeniería Civil. 

 
73. Visto, el Oficio N°352-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la 

comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente N° 1489-18, 
presentado por Carlos Enrique, BAMBAREN ONSIHUAY, para el proyecto de investigación. 
SE RESUELVE: Aprobar, el proyecto de tesis de la estudiante Carlos Enrique, 

BAMBAREN ONSIHUAY de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental. 
 

74. Visto, el Oficio N°353-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la comisión de 
Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente N° 1490-18, presentado 
por Samis Caterin, COLQUI RAMOS, para el proyecto de investigación. 

SE RESUELVE: Aprobar, el proyecto de tesis de la estudiante Samis Caterin, COLQUI 
RAMOS de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental. 

 
75. Visto, el Oficio N°066-2018-P-CGyT-EAPISI-FI-UDH, presentado por el presidente de la 

comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente N° 1398-18, 

presentado por Marcos Joel, PAYANO ZEVALLOS, para el proyecto de investigación. 
SE RESUELVE: Aprobar, el proyecto de tesis del estudiante Marcos Joel, PAYANO 

ZEVALLOS de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática.  
 

76. Visto, el Oficio N°067-2018-P-CGyT-EAPISI-FI-UDH, presentado por el presidente de la 

comisión de Grados y Títulos, de la Facultad de Ingeniería, referente al expediente N° 1421-
18, presentado por Jean Carlos, VARGAS POZO, para el proyecto de investigación. 

SE RESUELVE: Aprobar, el proyecto de tesis del estudiante Jean Carlos, VARGAS POZO 
de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática.  
 

 
Siendo  las 13:00 hrs. del mismo día se da por terminado la séptima reunión de consejo de Facultad. 

Sin otro en particular y estando de acuerdo con el presente acta en todo su contenido firmamos para su 
conformidad.  
 


